
 

 
SPRÁVA PRAŽSKÉHO HRADU 

Hrad I. nádvoří č. p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 
tel.: 224371111, www.hrad.cz, e-mail: sekretariat.sph@hrad.cz 

 

 

SPH: 2871/2017 

       Zč: 1019904 

ID RS:  

 

Smlouva o výpůjčce 

 

Článek I 

Smluvní strany 

 

1.1. Boris Krištof 

se sídlem: 150 00 Praha 5 – Smíchov, Na Neklance 805/8 

IČO: 16099427 

DIČ: CZ5504300362 

bankovní spojení: xxx 

číslo účtu: xxx 

 na straně jedné   

(dále jen “půjčitel”) 

 

a 

 

1.2. Správa Pražského hradu, 

se sídlem: Hrad I. nádvoří č. p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

právní forma: příspěvková organizace 

zastoupená: Ing. Ivo Velíškem, CSc., ředitelem 

IČ: 49366076 

DIČ: CZ49366076 

bankovní spojení: xxx 

číslo účtu: xxx 

na straně druhé 

(dále jen “vypůjčitel”) 

 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, na základě vzájemného konsensu a v souladu   

s ustanovením § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník,  

tuto 

 

smlouvu o výpůjčce (dále jen „smlouva“) 

 

 

http://www.hrad.cz/


 

 2 

Článek II 

Předmět výpůjčky a doba výpůjčky 

 

2.1. Půjčitel se touto smlouvou zavazuje, že vypůjčiteli přenechá bezplatně do užívání na dobu 

určitou exponáty uvedené v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy (dále jen 

„předměty výpůjčky“), aby je vypůjčitel užíval v rámci stálé expozice v I. patře Domku 

sokolníka na Pražském hradě a to jako expozici zaměřenou na život a práci sokolníka 

v době Rudolfa II.(dále jen „stálá expozice”). Stálá expozice bude zahájena a otevřena 

dne  1.4.2018. 

2.2. Doba výpůjčky se sjednává od  1.4.2018 po dobu trvání stálé expozice. 

 

Článek III 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

 

3.1. Vypůjčitel je oprávněn bezplatně užívat předměty výpůjčky v rámci jejich vystavení ve 

stálé expozici specifikované v článku II odst. 2.1.  a to po dobu trvání doby výpůjčky 

uvedené v článku II odst. 2.2. Pořadatelem stálé expozice je Správa Pražského hradu, tj. 

vypůjčitel. Vypůjčitel nesmí přenechat předmět výpůjčky k užívání třetí osobě. 

 

3.2. Půjčitel dává touto smlouvou vypůjčiteli dále svůj výslovný souhlas se zhotovením 

reprodukcí každého jednotlivého předmětu výpůjčky a jeho využitím na propagační účely 

stálé expozice či Pražského hradu.  

 

3.3. Předmět výpůjčky zůstává ve vlastnictví půjčitele a smí jej být použito jen v souladu 

s účelem dle článku III odst. 3.1. této smlouvy.  

 

3.4. Vypůjčitel se zavazuje zajistit po celou dobu trvání této smlouvy ochranu a bezpečnost 

předmětu výpůjčky. Vypůjčitel se zavazuje předmět výpůjčky užívat řádně a v souladu 

s účelem dle této smlouvy, přičemž se zavazuje jej odborně spravovat v součinnosti s 

půjčitelem.  

 

3.5.     Transport exponátů do míst vypůjčitele do stálé expozice specifikované v článku II odst. 

2.1. smlouvy a zpět k půjčiteli po skončení doby výpůjčky zajišťuje na své náklady 

půjčitel. Předání předmětů výpůjčky proběhne na základě předávacího protokolu po 

dohodě obou smluvních stran. Zpětné předání proběhne na základě předávacího protokolu 

po dohodě obou smluvních stran, a to maximálně do 10 dnů od ukončení doby trvání 

výpůjčky.  

 

3.6.     Vypůjčitel je povinen vrátit půjčiteli předměty výpůjčky po uplynutí doby trvání 

výpůjčky, dle předchozí dohody smluvních stran analogickým způsobem uvedeným 

v článku III odst. 3.5. této smlouvy a ve stavu v jakém ho převzal od půjčitele formou 

protokolu o předání a převzetí, datovaným a podepsaným pověřenými osobami obou 

smluvních stran. 

  

3.7.    Prodloužení doby výpůjčky je možné na základě předchozí písemné žádosti vypůjčitele 

formou následně sjednaného dodatku k této smlouvě v písemné formě.  

 



 

 3 

3.8.    Dojde-li v příčinné souvislosti v rámci realizace této smlouvy ze strany vypůjčitele ke 

škodě na předmětu výpůjčky, přísluší půjčiteli právo na náhradu škody a to maximálně do 

výše pořizovací ceny každého jednotlivého předmětu výpůjčky, na kterém byla škoda 

způsobena. 

 

3.9.   Původ předmětu výpůjčky bude po dobu vystavení a při případné prezentaci formulován 

dle požadavků půjčitele jako „soukromá sbírka“. 

 

 

Článek IV 

Pojištění 

 

Smluvní strany se dohodly, že předměty výpůjčky nemusí být pojištěny. Případné škody na 

předmětech výpůjčky se řeší dle článku III odst. 3.8.  

 

 

Článek V 

Trvání smlouvy 

 

5.1. Tato smlouva je uzavírána na dobu určitou, a to do ukončení stálé expozice. Smlouva 

nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

 

5.2. Potřebuje-li půjčitel věc nevyhnutelně dříve z důvodu, který nemohl při uzavření smlouvy 

předvídat, může se domáhat jejího předčasného vrácení. 

 

 

Článek VI 

Závěrečná ustanovení 

 

6.1. Tato smlouva je uzavírána dle právního řádu České republiky na základě ustanovení 

ustanovením § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, v platném 

znění.  

 

6.2. V ostatních vztazích touto smlouvou výslovně neupravených bude postupováno dle 

ustanovení zák. č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku. 
 

6.3. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou vzestupně číslovaných 

písemných dodatků, za předpokladu úplné bezvýhradné shody na jejich obsahu, bez 

připuštění byť nepatrných odchylek, podepsaných oběma oprávněnými zástupci 

smluvních stran, jakákoliv ústní ujednání o změnách této smlouvy budou považována za 

právně neplatná a neúčinná. 

 

6.4. Smlouvu je možné ukončit buď dohodou smluvních stran nebo výpovědí s  jednoměsíční 

výpovědní lhůtou, která začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení 

výpovědi druhé smluvní straně. 

 



 

 4 

6.5. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž vypůjčitel obdrží tři a 

půjčitel jedno vyhotovení. 

 

6.6. Případný spor plynoucí z výkladu či realizace této smlouvy bude řešen u místně a věcně 

příslušného soudu vypůjčitele v České republice. 

 

6.7. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny 

smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez jeho předchozího písemného 

souhlasu a ani tyto informace nepoužijí pro jiné účely než pro plnění podmínek této 

smlouvy, a to po celou dobu trvání smlouvy i po jejím skončení, a to až do doby než se 

tyto informace stanou obecně známé. To neplatí v případě, kdy vypůjčiteli vznikne 

povinnost výše uvedené informace poskytnout podle obecně závazných právních 

předpisů, a dále, bude-li o tyto informace požádán svým zřizovatelem. 

 

6.8.   Vyskytnou-li se události, které jednomu nebo oběma partnerům částečně nebo úplně 

znemožní plnění jejich povinností podle smlouvy, jsou povinni se o tom bez zbytečného 

prodlení informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění této 

povinnosti zakládá nárok na náhradu škody pro stranu, která se porušení smlouvy v tomto 

bodě nedopustila. 

 

Příloha č. 1 – Seznam vypůjčených exponátů  

 

V………………dne ………………..                             V Praze dne………............... 

 

 

 

 

   …………………………………………..                                …………………………………... 

 Boris Krištof Ing. Ivo Velíšek, CSc. 

  ředitel 

  Správa Pražského hradu 

 za půjčitele                  za vypůjčitele  

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 5 

Příloha č.1. 

 

 

 

Dům SOKOLNÍKA  

 

Pracovna sokolníka 

1 x truhla 

1 x stůl pracovní 

1 x regál 

3 x stojan na dravce 

sada truhlářského nářadí 

sada sedlářského nářadí 

15 x čepička pro dravce 

3 x brašna  

3 x svícen 

2 x lucerna  

4 x síť na ptáky 

5 x klec na ptáky  

1 x židle 

10 x různé ptáčnické potřeby 

10 x keramické nádobí 

5 x oblečení  

 5 x kožešina  

 

Černá kuchyň 

sada talířů 

sada nádobí 

odsávání kovové 

pec 

 

Pokoj rodiny sokolníka 

postel s čalouněním 

komoda 

truhla 

2 x židle  

stůl 

dřevěný koník 

sada dětských hraček 

10 x oblečení  

5 x kožešina  

 

                                                  


